
A T O S  M U N I C I P A I S

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Agosto de 2022.

RECURSOS: Fichas 322, 382, 356, 436 e 344
PROCESSO ADM: 3454/2022
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e RATIFICAÇÃO nos 
termos da Lei 8.666/93 e suas Alterações.
ID CIDADES 2022.070E0700001.01.0015

Protocolo 912510

Vila Valério

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES celebrou o 
seguinte termo contratual

Contrato nº 056/2022
Contratado: STERCE MÁQUINAS LTDA.
Objeto: Constitui objeto deste contrato o REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa 
para locação de horas produtivas de máquinas, com 
operador, para a execução de serviços de destoca 
e subsolagem de áreas rurais para renovação de 
lavouras no Município de Vila Valério/ES, conforme 
ANEXO 01 - PLANILHA DESCRITIVA e ANEXO 
02 - TERMO DE REFERÊNCIA do Edital de Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 000012/2021, 
que integra o presente Contrato para todos os fins.
VALOR GLOBAL: R$ 1.797.672,76 (hum milhão 
stecentos e noventa e sete mil seiscentos e setenta 
e dois reais e setenta e seis centavos DOTAÇÃO: 
2001602060816031.029 VIGÊNCIA: 12 (doze 
meses) meses.
Amparo: Pregão Presencial para Registro de Preços 
nº 000012/2021;
PROCESSO Nº 001778/2021.

Protocolo 912131

Câmaras

Linhares

ERRATA
Na publicação, ocorrida em 23/06/2022, referente 
ao Processo n° 1365/2022, Extrato do Contrato N° 
016/2022, celebrado entre a Câmara Municipal de 
Linhares e empresa Poli Comercial Eireli EPP.

ONDE SE LÊ:
VALOR GLOBAL: R$ 9.951,40 (nove mil, novecentos 
e cinquenta e um reais e quarenta centavos).

LEIA-SE:
VALOR GLOBAL: R$ 9.945,60 (nove mil, novecentos 
e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Linhares-ES, 12 de agosto de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE
Protocolo 912645

ERRATA
Na publicação, ocorrida em 23/06/2022, referente 
ao Processo n° 1365/2022, Extrato do Contrato N° 
017/2022, celebrado entre a Câmara Municipal de 
Linhares e empresa Norte Comercial LTDA.

ONDE SE LÊ:
VALOR GLOBAL: R$ 24.962,60 (vinte e quatro 
mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta 
centavos).

LEIA-SE:
VALOR GLOBAL: R$ 24.953,30 (vinte e quatro 
mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta 
centavos).

Linhares-ES, 12 de agosto de 2022.

ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 912650

Muniz Freire

RESOLUÇÃO N° 038/2022

“DISPÕE SOBRE A COMISSÃO PARLAMENTAR DE 
INQUÉRITO - CPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Presidente da Câmara Municipal de Muniz Freire 
- Estado do Espírito Santo, no uso de suas legais 
atribuições que lhe são conferidas em Lei e:

CONSIDERANDO a votação e definição quanto a 
composição da Comissão Parlamentar de Inquérito, 
objeto da deliberação em Plenário no dia 08 de 
agosto de 2022;

CONSIDERANDO que na data de 09 de agosto 
de 2022 os membros da Comissão se reuniram e 
decidiram sobre a ocupação dos cargos da Comissão 
Parlamentar de Inquérito, protocolando na data de 
10/08/2022 à Presidência a composição dos cargos;
CONSIDERANDO o art. 56, VII, “g” e art. 114, §5º 
do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Muniz Freire e a Resolução nº 036/2022 que Criou a 
Comissão Parlamentar de Inquérito;

Promulga a seguinte RESOLUÇÃO

Art. 1º. A Comissão Parlamentar de Inquérito criada 
pela Resolução n° 036/2022 e aprovada pelo Plenário 
será composta pelos seguintes vereadores:

I - Presidente: Sérgio Feletti
II - Secretário: Caíque de Souza Carvalho
III - Relator: Edimar Pereira Chaves

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Muniz Freire/ES, 12 de agosto de 2022.

Vilma Soares Louzada
Presidente da CMMF/ES

Protocolo 912776

- EXTRATO DE CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato nº 006/2022

PROCESSO Nº 00386/2022
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Muniz Freire/
ES, CNPJ nº 36.029.114/0001-01.
CONTRATADA: Zalém Cabral Vieira ME, CNPJ nº 
24.650.896/0001-12.

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva do imóvel da Câmara Municipal 
de Muniz Freire.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-13T12:36:31-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




